
- 1 - 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo smlouvy v evidenci kupujícího: 1019000488 

číslo smlouvy v evidenci prodávajícího: 
 

Smluvní strany 
 

1. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
se sídlem:    Veslařská 337/230, Pisárky, 637 00 Brno 
jehož jménem jedná:  Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel podniku                  
IČ:     29372259 
DIČ:     CZ29372259 
bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:   115-1174260237/0100 
datová schránka:  n62kuhr 
(dále jen „kupující“) 

a 
 

 
2. SpektraVision s.r.o. 

se sídlem:   Kruhová 128, 251 01 Nupaky   
Jehož jménem jedná:               Ing. Štěpán Svoboda, jednatel společnosti 
IČ:    24769118 
DIČ:    CZ24769118 
bankovní spojení:  FIO banka a.s. 
číslo účtu   2600097116/2010 
datová schránka  n97v88y 

   
(dále jen „prodávající“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
1. Předmět smlouvy 

 
Prodávající se touto Smlouvou zavazuje kupujícímu dodat 2 ks nových, nepoužitých a nerepasovaných 
vysokorychlostních kamer (dále jen „zboží“) za podmínek stanovených v této Smlouvě a v rozsahu specifikace 
stanovené ve výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci kupujícího ze dne 26. 9. 2019 pro veřejnou zakázku 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem „Dodávka vysokorychlostní kamery s crashtestovou 
odolností a superrychlé kamery s vysokým rozlišením“ (dále jen „zadávací dokumentace“). Podrobná specifikace 
dodávaného zboží je uvedena v produktovém listu v Příloze č. 1, který je nedílnou součástí této Smlouvy a odpovídá 
cenové nabídce prodávajícího ze dne 28. 10. 2019 (Příloha č. 2). 
 
Součástí dodávky zboží je rovněž: 

 doprava zboží včetně veškerého příslušenství do místa plnění, 

 uvedení dodaného zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, ověření deklarovaných technických 
parametrů a proškolení zaměstnanců kupujícího pro plné uživatelské užívání,  



- 2 - 

 dodání návodů na obsluhu v českém jazyce 1x v  písemné podobě, 1x na CD, 

 dodání prohlášení o shodě a další příslušné dokumentace nezbytné pro provoz v České republice,  

 uvedení přesné adresy výrobců, včetně telefonického a e-mailového spojení na ně, 

 dodání předávacího protokolu, protokolu o zaškolení obsluhy, záručního a dodacího listu,  

 bezplatné zajištění servisu, odborné údržby a oprav včetně dodávky potřebných náhradních dílů po dobu 
záruční lhůty zdarma, 

 bezplatně provedené zaškolení všech obsluhujících zaměstnanců kupujícího. Termíny školení jednotlivých 
zaměstnanců budou vždy vzájemně dojednány a potvrzeny, 

 případné další činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace a další povinnosti plynoucí z právních předpisů. 
 
Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží dodané v souladu s požadavky uvedenými v této 
Smlouvě a zadávací dokumentaci, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  
 
2. Kupní cena  
 
Kupní cena zboží celkem bez DPH     2 798 900,- Kč 

Výše DPH 21 % a kupní cena včetně DPH   3 386 669,- Kč 
 
Z toho:   cena kamery dle části 1 veřejné zakázky  
 

bez DPH 2 260 400,- Kč          včetně DPH  2 735 084,- Kč  
 
      cena kamery dle části 2 veřejné zakázky 
 

              bez DPH  538 500,- Kč          včetně DPH 651 585,- Kč 
 

Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná v  souladu s podmínkami uvedenými 
v této Smlouvě a v zadávací dokumentaci. 

K ceně bez DPH je připočteno DPH v aktuální zákonně výši. 

Kupní cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího související s plněním této Smlouvy, tj. dodávky zboží, dopravné, 
pojištění, pojištění zboží do provozu včetně potřebných pomůcek, součástí a příslušenství, záruční servis, technické 
kontroly po dobu záruky, zaškolení příslušných zaměstnanců, případně balné, celní poplatky aj.  

Kupní cena zboží dále zahrnuje veškerá rizika, zisk a finanční vlivy (inflační, kursový, změna sazby DPH) po celou 
dobu realizace dodávky v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a v zadávací dokumentaci.  
 

3. Fakturace, platební podmínky 
 
Zálohy nebudou kupujícím poskytovány. 

Kupní cena uvedená v čl. 2. této Smlouvy bude zaplacena kupujícím po řádném předání zboží dle čl. 1 a čl. 4. této 
Smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím. Kupní cena musí být na daňovém dokladu 
- faktuře uvedena v české měně a musí být rozepsána dle jednotlivých položek v rozkladu ceny dle čl. 2 této Smlouvy.  

Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané 
hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné uvedeno: odkaz na tuto kupní 



- 3 - 

Smlouvu; název veřejné zakázky a systémové číslo veřejné zakázky; soupis příloh; kontaktní údaje osoby, která 
daňový doklad vystavila.  

Platba faktury proběhne se splatností do 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury (účetního dokladu) 
prodávajícím kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude realizovat částečné (dílčí) fakturace. 
Fakturu vystaví prodávající po přejímce zboží bez jakýchkoli vad a nedodělků. K  daňovému dokladu - faktuře bude 
přiložena kopie předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zaměstnanci prodávajícího a kupujícího.  

Za uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka připsána ve prospěch účtu prodávajícího.  

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti či přílohy, nebo bude -li trpět jinými vadami, je 
kupující oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do 
tohoto data prodávající vrácenou fakturu od kupujícího převzal, aniž by se tím kupující dostal do prodlení s  úhradou 
kupní ceny zboží. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Nová faktura musí být znovu 
zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne doručení 
opravené či nově vystavené faktury kupujícímu.  

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví 
této Smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce 
daně z přidané hodnoty. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané 
hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení  
o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v platném 
znění.  
 
4. Doba a místo plnění 
Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáno nejpozději do 10 týdnů od podpisu kupní smlouvy s možností dřívějšího 
plnění i po jednotlivých částech veřejné zakázky (v tom případě budou jednotlivé části fakturovány samostatně). 
Kupující si vyhrazuje právo přiměřeného posunu doby plnění z důvodů na jeho straně.  

Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo kupujícího Veslařská 337/230, Pisárky, 637 00 Brno. 
 
5. Přejímka zboží 

Předmět Smlouvy bude prodávajícím splněn dnem dodání zboží, jeho uvedením do provozu, předvedením 
funkčnosti, ověřením deklarovaných technických parametrů, zaškolením obsluhy, dodáním odpovídajících dokladů a to 
na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

Předávací protokol jsou za kupujícího oprávněni podepsat  

a za prodávajícího  

Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě v yhotovení zůstávají 
kupujícímu. 

Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného a do provozu uvedeného zboží, je oprávněn 
do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného zboží. V  případě zjištění vad zboží bude smluvními 
stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude smluvními 
stranami sepsán nový předávací protokol. 

V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu předávacího protokolu 
po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. Tímto dnem začíná plynout i záruční 
doba na dodané plnění. 
 
 
 



- 4 - 

6. Součinnost 

Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu Smlouvy, 
které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně ulože no v jednotlivých 
ustanoveních Smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci Smlouvou upravených 
postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat,  
k řádnému splnění jejich smluvních povinností.  

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, 
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud  
k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti  
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.  
 
7. Ostatní povinnosti prodávajícího 
 
Prodávající se zavazuje provádět pravidelné kontroly předepsané výrobcem, zahrnující i provedení technické 
kontroly, ve lhůtách stanovených výrobcem a zákonnými nařízeními České republiky.   
 
Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací veřejné zakázky včetně účetních 
dokladů (která nebyla předána kupujícímu jako zadavateli) minimálně do konce roku 2029, a to v návaznosti na 
případné správně-právní kontroly oprávněných orgánů státní správy. Prodávající bere na vědomí, že dle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě,  v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a zavazuje se při výkonu finanční kontroly podle uvedeného předpisu spolupůsobit  
 
8. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 
 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu v místě plnění podle článku 4 této 
Smlouvy a podepsáním předávacího protokolu. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením ceny za 
předmět Smlouvy. 
 
 
9. Práva z vadného plnění a záruka za jakost. 
 
Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.  

Prodávající uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za jakost prodávající přejímá 
závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou 
povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v níž je kupující oprávněn 
prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Záruční doba za jakost počíná běžet ode dne převzetí 
zboží kupujícím a podepsáním předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího. 

Záruční doba neběží:  

po dobu, po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v  plném rozsahu užívat pro jeho 
vadu, za kterou odpovídá prodávající;   

po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a které sice nebrán í kupujícímu 
v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně.  

Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy prodávající odevzdá 
kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích ustanovení neběží.  



- 5 - 

Servisní technik prodávajícího je dostupný v pracovní dny telefonicky na čísle: a na emailové adrese:  
Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 5 pracovních dnů ode dne nahlášení závady, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Den nahlášení vady a den odstranění vady se do této lhůty nezapočítává.  
 
Lhůta pro odstranění vady počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (e -mailem, datovou schránkou, 
poštou) závady prodávajícímu. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a 
odstraněním reklamované vady. 

Součástí záruky je též bezplatné zajištění servisu, odborné údržby, oprav a revizí včetně dodávky potřebných 
náhradních dílů po celou dobu záruky. 

Pokud je pro provedení technické kontroly či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován spotřební materiál, 
je vždy součástí provedení této kontroly a proto nemůže být samostatně účtován. Poslední technická kon trola musí 
být prodávajícím provedena nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby. 
 
Nefunkční/omezeně funkční vyměněný náhradní díl je po oddělení od zboží majetkem prodávajícího. Technické 
kontroly zboží jsou prodávajícím prováděny minimálně 1x ročně. Kupující není povinen vyzývat prodávajícího 
písemnou formou k jejich provedení. Pokud tak ale učiní, potom prodávající zahájí prohlídky nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení výzvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Poslední bezplatná  technická 
kontrola bude provedena nejdříve 1 měsíc před uplynutím záruční doby.  
 
V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 
 
 
10. Smluvní pokuty 
 
Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:  

za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané v  čl. 4 této Smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve  výši 0,2 % z kupní ceny celkem bez 
DPH; za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech stanovených kupujícím je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny 
celkem bez. DPH. 
Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho adrese pro doručování. 
Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení této výzvy.  

Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

Pokud prodávající dodá kupujícímu zboží, které při svém provozu nebude splňovat veškeré parametry prodávajícím 
v nabídce uvedené nebo uvedené v oficiální technické dokumentaci výrobce, bude tento stav považován za záruční 
vadu a kupující bude požadovat její odstranění. Kupující si vyhrazuje právo uplatňovat výše uvedenou sankci až do 
úplného odstranění vady. 

V případě, že nebude možné zboží opravit, může být prodávajícím toto zboží vyměněno za shodné nebo kvalitativně 
vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po dohodě mezi  kupujícím a prodávajícím. 

V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná samostatným dokladem - fakturou, jejíž lhůta splatnosti činí 60 dní ode dne jejího 
doručení druhé smluvní straně. 
 
 
 



- 6 - 

11. Odstoupení od smlouvy a zánik závazků 

Závazky smluvních stran z této kupní smlouvy zanikají: 

 jejich splněním, 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 odstoupením od smlouvy, a to z důvodů dle občanského zákoníku. 
 
Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů stanovených Občanským 
zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 
prodávajícím nebo její výpovědí ze strany kupujícího.  

Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí:  

prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží po dobu delší než 20 pracovních dnů;  

opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, přičemž opakovaným porušením 
se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.  

 
12. Závěrečná ustanovení 
 
Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí právním řádem 
České republiky.  

Veškerá průvodní dokumentace, návody k obsluze atd., kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce.  

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným 
dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány.  

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích. Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden 
výtisk. 

Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v  záhlaví této Smlouvy a to 
doporučeně s dodejkou, osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím datové schránky, není-li ve smlouvě 
uvedeno jinak. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za 
den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za 
to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.  

V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost event. sdělit svého právního 
nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž 
ke změně došlo, povinna neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této 
Smlouvy nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně.  

Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této Smlouvy pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.  

V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně aplikována ustanovení této 
Smlouvy. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněním v  registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení 
obsahujících obchodní tajemství a s výjimkou ve Smlouvě uvedených osobních údajů fyzických osob. Uveřejnění 
textu této Smlouvy zajistí kupující. 



- 7 - 

Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v  souladu s jejich vůlí, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují Smluvní strany 
svým podpisem 
 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 -  Produktový list  
Příloha č. 2 -  Cenová nabídka 

 
 
 
V Brně, dne          V Nupakách, dne 
 
 
 
…………………………………………..         ……………………………………. 
                Za kupujícího                   Za prodávajícího 
        Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.                                                           Ing. Štěpán Svoboda 
                     ředitel                     jednatel 
 


